Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

(МОУ «СОШ «ЛЦО»)

П Р И К А З

22.08.2023                          № 75

д. Лесколово

О запрете курения в МОУ "СОШ ЛЦО"

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 23.02.2013 № 15-ФЗ (ред.от

31.07.2020) "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма,

последствий потребления табака или потребления никотин содержащей продукции",  в целях

пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения

производительности труда работников МОУ "СОШ ЛЦО" и с учетом отрицательных последствий

влияния курения табака, электронных сигарет (Вейп) и курительных смесей на организм человека,

невозможности исключения этого влияния на "пассивных курильщиков", обеспечения пожарной

безопасности, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить курения табака, электронных сигарет (Вейп) и курительных смесей в зданиях и на

территории МОУ "СОШ "ЛЦО".

Ответственный: Шевцов С.В., заместитель директора по безопасности отд№3; Илларионов П.А.,

заместитель директора по безопасности отд. №1,2,4.

Срок: постоянно

2. Довести приказ до сведения педагогов и сотрудников с составлением протокола.

Ответственные: Фильченкова Т.И., заместитель директора по ВС; Кочман С.А., старший методист;

Шевцова Г.Е., методист; Спицын А.С., руководитель структурного подразделения

Срок: 05.09.2023г.

3. Довести приказ до обучающихся и родителей, предупредив об ответственности за его

невыполнение.

Ответственная: Фильченкова Т.И., заместитель директора по ВС.

Срок: до 08.09.2023г.

4. Провести беседы с обучающимися о запрете курения табака, электронных сигарет (Вейп) и

курительных смесей с обязательной отметкой в журнале о соблюдение техники безопасности

обучающихся в школе.

Ответственная: классные руководители.

Срок: до 08.09.2023г

5. Предупредить руководителей сторонних организаций, выполняющих работы в МОУ "СОШ

"ЛЦО", о запрете курения табака, электронных сигарет (Вейп) и курительных смесей в зданиях и

на прилегающей территории МОУ "СОШ "ЛЦО".

Ответственный: Жуков А.В., заместитель директора по АХР.

Срок: постоянно.

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

6. Разместить на школьном сайте информацию о запрете курения табака, электронных сигарет

(Вейп) и курительных смесей в зданиях и на территории МОУ "СОШ "ЛЦО"/

Ответственный: Зубков Д.А., инженер.

Срок: до 08.09.2023г.

7. Делопроизводителю МОУ "СОШ "ЛЦО" Патык И.Ю. ознакомить с приказом должностных лиц,

в части их касающейся, под роспись.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ "СОШ "ЛЦО"                                          В.Г. Глазунова

Ознакомлены:

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65